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Finał projektu "Wielkopolska: Rewolucje" 

*Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego zaprosił na trzecią część finałowych
prezentacji projektu „Wielkopolska: Rewolucje". 11 grudnia w CK „Zamek" w Poznaniu odbył się spektakl
pt.:„Dzieci Jarocina śpiewają Retrojutro" w reżyserii Weroniki Szczawińskiej, z udziałem
wielopokoleniowego zespołu Dzieci Jarocina.*

Weronika Szczawińska jest dramaturżką i reżyserką teatralną, podejmującą w swojej twórczości tematy
historii i pamięci. Jak sama podkreśla, upomina się o prawdę fragmentu, śladu, resztki, o wyławianie z
archiwum pamięci tych wszystkich rzeczy, które zostały zaniedbane. Tym razem, we współpracy z
Agnieszką Jakimiak, która zajęła się opracowaniem dramaturgicznym spektaklu i Krzysztofem Kaliskim,
autorem muzyki, wyruszyła w podróż w głąb lat 80., do Jarocina. W projekcie wziął udział zespół Dzieci
Jarocina, działający w ramach współpracy dwóch organizacji pozarządowych – Stowarzyszenia Jarocin XXI
i Towarzystwa Muzycznego w Jarocinie im. Alfonsa Kowalskiego. W zespole śpiewają i grają dzieci,
nastolatki, seniorzy, artyści - weterani Festiwalu i młodzi niezależni muzycy. Pracę nad projektem artyści
rozpoczęli od przeszukania archiwów otwartego w lipcu Spichlerza Polskiego Rocka. Przeglądając kasety
z nagraniami młodych kapel, trafili na nieznany zespół, który zgłosił się na eliminacje w 1985 roku...

Wstęp na spektakl był bezpłatny.

Program „Wielkopolska: Rewolucje", którego kuratorką jest Agata Siwiak, został zainicjowany przez
Samorząd Województwa Wielkopolskiego w 2012 roku. Jego celem była integracja i twórcza prowokacja
lokalnych społeczności, łączenie pokoleń, definiowanie tożsamości poprzez miejsce zamieszkania, ale
także przełamywanie stereotypu, że poza ośrodkami wielkomiejskimi nie ma potencjalnych odbiorców i
współtwórców sztuki awangardowej.

11 grudnia zakończya się trzecia i zarazem ostatnia edycja „Rewolucji", ktora podobnie jak w zeszłym
roku, zorganizowana została w ramach „Budzika kulturalnego. Programu działań promujących i
aktywizujących kulturę Wielkopolski", realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

- Nowatorski Program „Wielkopolska : Rewolucje" niewątpliwie wzbogacił krajobraz kulturalny naszego
regionu, integrując i aktywizując mieszkańców, prowokując ich do twórczego dialogu z artystami,
czerpiąc z lokalnych tradycji, nawiązując do wielkopolskiej historii i współczesności, twórczo
przetwarzając nasze regionalne dziedzictwo – podkreśla Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego.
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Więcej informacji na temat projektu: www.wielkopolska-rewolucje.pl.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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